
ŘÍJEN 
2022 

 

  

 
 
 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 
 
 
 

Slovo šéfredaktorky 

Září je za námi! 

Mám takový pocit, že jsem celý měsíc byla neustále na nějaké 

skautské akci. A i když je úžasný pocit, když zvládáte stíhat 

všechny ty skautské události, snaha k tomu pak stíhat i školu, 

občas může být marná. A to ani nemluvě o hledání si času jen a 

jen pro sebe, který je taky důležitý… Mé tělo se to rozhodlo 

vyřešit tak, že mě na pár dní upoutalo k posteli s podzimní 

rýmou a kašlíkem. A tak jsem si fakt, že nemůžu být všude, 

uvědomila tou méně příjemnou cestou s ucpaným nosem a 

bolavým krkem.  

Proto bych byla ráda, kdyby vás na tohle upozornil můj článek, 

než bude pozdě i pro vás    . 

Ponožka 

Slovo vedoucí 

Zdravím všechny kytičky!  

Kdo toto čte, má za sebou úspěšně absolvovaný měsíc září a s ním i 

začátek školního roku.  

Chtěla bych vám (pravda, trochu opožděně) popřát krásný start! 

Držím palce, ať se vám v novém ročníku, nebo dokonce škole, líbí a 

užijete si ho na plný pecky! 

Prázdniny byly určitě super, ale začátek školního roku otevírá 

spoustu nových příležitostí a určitě vás čekají super zážitky. Jako 

oddíl za sebou už máme zahajovací výlet, a dokonce i několik 

výprav, o kterých se dozvíte na následujících stránkách.  



3 
 
 
 
 

Když jsem právě minulý týden šlapala lesem, přemýšlela jsem o 

tom, že podzim je podle mě vlastně nejlepší období na podnikání 

výletů. Není takové vedro, že se vám zmrzlina roztéká už jen při 

pohledu na ni a jeden kopec zdoláváte půl dne, a ani taková zima, 

že se téměř jistě vrátíte s rýmou a polozmrzlýma nohama.   

Navíc, když se pak vrátíte domů, spojení kakaa a topení nabírá 

úplně jiných rozměrů. O víkendu teda hoďte šálu na sebe, čaj do 

termosky a vyrazte ještě pozorovat, jak se příroda postupně 

převléká do barev, než bude čas na čaj a pohádky pod dekou aneb 

takzvaný zimní spánek.  

Tohle slovo píšu z velice netradičního místa (většinou to pro vás 

smolím v posteli      ) a to z letadla. Vyrážím ještě na poslední výlet 

před tím, než začne škola i mně, a tak vám touto formou posílám 

velký pozdrav a objetí na oddílovku. Moc se těším, až se zase 

všichni uvidíme.   

Vaše Eliška   
 

P.S.  Podzimní báseň s názvem bacily aneb nuda na cestách 

    

Všude jsou bacily,  

zázvorový čaj pijme.  

Abychom je porazily,  

pořádně se oblékejme,  

a vitamíny neflákejme.   

 

Všude jsou bacily,  

zázvorový čaj pijme.  

Suché ponožky nosme. 

Fakt pozor na bacily,  

aby na nás nelozily,  

a na podzimky jsme mohly. 

 

 



4 
 
 
 
 

Narozeninové pišišinky 

3.10.-Chiquita 

24.10.-Verunka 

24.10.-Šárka 
 

 
 

 

 
 

 

Co nás čeká v říjnu? 
6. 10.-Říjnová oddílovka (Daisy) 

7. - 9. 10.-Družinová výprava Konvalinek a Bledulek (Ponožka, 

Barča a Kačka) 

14. 10.-Veselý pátek (Kessie) 

23. 10.-Výlet (Sedmikrásky) 

27. - 30. 10.-Podzimky 
 



5 
 
 
 
 

Pozvánky na akce 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



6 
 
 
 
 

 



7 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 
 
 
 

Články od vás 

 

Zahajovací výlet 
Sraz jsme měly na Staré osadě odkud jsme jely na zastávku Kanice 

– rozcestí. Od té jsme šly pěšky lesem a po cestě jsme hrály hry. 

Nejdříve jsme hráli hru, ve které jsme sbíraly kousky mapy. Potom 

hru bomba, pirát a ještěr. Bomba znamenala, že jsme si museli 

dřepnout zády k tomu, kdo to řekl. Pirát znamenal, že jsme se 

musely do deseti sekund schovat. A ještěr znamenal, že jsme 

vylezly minimálně metr vysoko. Pak jsme prošly Křtiny. V lese 

jsme našli náš domeček z družinové výpravy, a pak jsme si daly 

oběd. Jako další hru jsme hrály přechod přes bažinu, ve které šlo o 

to, abychom pomocí novin přešly bažinu. Musely jsme si každá 

stoupnout na jeden kus novin, a pak si je zezadu poslat dopředu a 

posunout se. Pak už jsme šly dál lesem, až jsme vyšly v nějakém 

městě, kde jsme hrály další hru. Musely jsme se nějak nenápadně 

dostat kolem vedoucích a najít poklad. A poté už jsme šly na 

zastávku, ze které jsme jely zpátky na Starou osadu.  

Nanuk 

 

 

 

 


